
共催：静岡市静岡医師会/静岡市清⽔医師会/日本イーライリリー株式会社/第一三共株式会社

日時：2025年3月13日（木）19:15～20:50
形式：ハイブリッド開催（現地会場+Zoom webinar）
会場：ホテルアソシア静岡 4階 「カトレア」

静岡県静岡市葵区黒金町56番地 054-254-4141

第8回静岡市慢性頭痛医療連携講演会

申し込み：下記にてFAXでお申し込み下さい。 申込期限：3月7日（金）（送信先FAX：医師会宛 245-6137）

Web参加の場合は裏面をご参照の上、事前登録をお願いします。

開会の辞（10分）

社会医療法人愛仁会 千船病院 産婦人科

主任部長（女性科）稲垣 美恵子 先生

静岡赤十字病院 脳神経内科部長/頭痛センター長 今井 昇 先生

座長

演者

「知っておきたい頭痛診療～女性の頭痛の痛みと悩み～」

謹啓 時下、先⽣⽅におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
静岡市内の慢性頭痛患者により良い医療を提供できるために発⾜した静岡市静岡医師会及び静岡市清⽔医師会
のかかりつけ医と頭痛の専⾨医の連携は、お陰様を持ちまして10年⽬を迎えることが出来ました。引き続き⼩
児から⾼齢者の慢性頭痛に悩まれる患者により良い医療が提供できるように、本年も継続的な研鑽と忌憚のな
い意⾒交換の場となることを期待し、静岡市慢性頭痛医療連携講演会を開催することになりました。ご多忙の
折とは存じますが、本講演会に是⾮ご出席賜りますようお願いいたします。

謹白

静岡市清⽔医師会 会長 竹内 康史 先生

静岡県立総合病院 脳神経内科 部長 金 剛 先生

閉会の辞（10分）

静岡市静岡医師会 副会長 ⽔谷 暢秀 先生

演者

「慢性頭痛医療連携の現状と展望」

特別講演（60分）

基調講演（15分）

※⽇本医師会⽣涯教育講座１単位（ＣＣ：３０ 頭痛）
※⽣涯教育認定の為に、参加者記録を医師会と共有することがあるので、ご了承の上ご参加ください。視聴時に登録
いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
※会場にはお弁当をご用意しております。

「第8回静岡市慢性頭痛医療連携講演会」に参加します。

参加方法 会場参加 （ タクシーチケット 要 ・ 不要 ）

Web参加 （ 裏面の事前登録申し込みをお願いします ）

ご施設名 職種

ご氏名


